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Poza суш odkryto także ekUd ceram iki grobowej złożony a 15 naczyń leżących w 2 poziom ach głębokościo
wych /je& ia w arstw a nad d rugą/ o raz  Ь skupisk m ateriato  ceram i сел ego z a w ie ra n y c h  w ewym składzie fragmenty 
ceram ik i pochodzące ud 3. do 5 naczyń* Stapiaka te stanowią prawdopodobnie pozostałości bardzo silnie zniszczonych 
obiektów grobowyth, chociaż z uwagi na brak w nich m ateriału  koetnego nie piolha wykluć zyć, że są one śladami 
pó stypach lub innych zwyczajach pogrzebowych /?  -  brak  jednak w ich pobliżu Śladów o gołek/.

Groby odkryte na wschód od drogi polnej wymienionej p rzy  opiele lokalizacji eta no w iata i znajdujące się w 
pobliżu obszaru przebadanego w roku 1963 zalegały bardzo płytko pod powierzchnią ziemi /około 30 cm / 1 byty w 
większości zniszczone p rzez  głęboką orkę -  zachowały się  głównie części przydenne naczyń. Natomiast obiekty 
grobowe 1 sk ład  ceram iki grobowej /oznaczony n r  30 72/84 /  odsłonięte na zachód od w w* drogi zalegały głębiej 
/50*60 cm poniżej poziomu stropu burnusa/ \ były przeważnie zachowane w całości.

Stwierdzono» że schwycona w ubiegłym sezonie wykopaliskowym granica dzieląca obszar cm entarzyska na 
dwie części * z grobam i jamowymi 1 popielnicowymi - była przypadkowa 1 wiązała się z ówczesnym stopniem roz
poznania badanego ottefetu; m e została ona potwierdzona w trakcie  tegorocznych badań.

.W iększość odkrytych grobów wyposażona była w naczynia-przystawki» których ilość wahała się od 2 du 6. 
Tylko 4 obiekty pozbawione byty przystaw ek 1 stanowiły je wyłącznie popielńLce zaw ierające przepalone kości ludz
kie, Poza p rzyatśw tam l w jednym z grobów / n r  26 6 6 - /6 4 / znaleziono glinianą grzechotkę w kształcie figurki 
ptaka* Wśród naczyń-przystaw ek za najbardziej in teresu jące form y uznać należy naczynie beczułkowatego kształtu 
zaopatrzone a s  wysokości, wylewu w niewielkie» o poziomej orientacji* uszko z pionowym przekłuciem odkryte w 
grobie n r  26 6 8 -/8 4  oraz m iniaturow y kubek z le Ideo baniastym brzośceπ  l cylindryczną szyjką, zdobiony u nasady 
szyjki k ró tk im i, pionowymi kreseczkam i pochodzący с grobu n r  27 69—/64.

Nieliczne obiekty grobowe posiadały w twym Inwentarzu także przedm ioty metalowe. Stanowiły je ozdoby 
wykonane z  b rązu: szpila posiadająca główkę rozklepaną I/zwiniętą w uszko /  grób nr 1 4 3 - /6 4 /,  zachowany we 
fragm entach naszyjnik wykonany z cienkiego* skręcanego wokół własnej osi drutu /g rób  nr 1 43 - /8 4 /,  3/4 kółka 
/g ró b  n r  8 5 0 - /8 4 /, dwa potrójną sk rę ty  sp iralne /g ró b  n r  15 5 7 -/8 4 / oraz k ó ik o /g ró b  e r  26 6 8 - /И / .

P oza przedstaw ionym i wyżej elem entam i wyposażenia grobowego znaleziono także - w groble oznaczonym 
n r 36 7 0—/ 64 -  plęcloboczsy toporek kamienny, a na płaskim  kamieniu leżącym  w pobliżu grobu nr 37 79 -/Щ  
U tą, masywną bransoletę brązową.

Na podstawie wstępnej analizy m ateriału  ceram icznego, przedmiotów metalowych i cech obrządku pogrze
bowego możemy potwierdzić w cześniejsze /ustalone po pierwszym  sezonie wykopaliskowym/ przyporządkowanie 
badanego cm entarzyska grupie wechodniowielkopolsklej ludności kultury łużyckiej 1 jego datowanie na V okres 
epoki brązu.

M ateriał 1 dokumentacja z badań znajduje się w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w K&Uszu*

B a d a n ia  b ęd ą  k o n ty n u o w an e .
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Badania prowadził m gr Adam Kostek, Finansował WKZ w P rz e 
myślu. Szósty sezon badan. Cm entarzysko grupy tarnobrzeskiej 
z epoki brązu I wczesnej epoki brązu*

Kontynuowano badania zakładając wykopy w stre f ie  północnej stanowi s ta ,  wypełniając p rzestrzen ie  w pćino- 
c no‘ zachodniej części» celem  uchwycenia zasięgu cm entarzyska od tej strony. W części północnej obiekty wystę
powały w dużym zagęszczeniu tw orząc skupienia po kilkadziesiąt popielnic, natom iast w wykopach założonych dalej 
na zachód odkrytych zostało tylko kilka grobów, zapewne wyznaczających zasięg cm entarzyska w kierunku pókiocno- 
tachodaim ,

Wyeksplorowano w sum ie 166 grobów ciałopalnych* w większości popielnic owych. Nieliczne groby bezpopiel- 
nlcowe koncentrowały się na obrzeżenia«: h dużych skupień popielnic. Groby występowały stosunkowo płytko, z r e 
guły ua głębokości 25-40 cm , p rzez  co większość z  nich została  mocno zniszczona głęboką orką. Spośród olch wy
różn iał s ię  dość głęboko wkopany, dużych rozm iarów  obiekt jamowy» zlokalizowany na północnym obrzeżeniu cm en
tarzysko. Posiadał ca mocno wydłużony na lim  i  NW-5E n ieregularny  w rzucie  poziomym ksz ta łt, uchwytny w yraź
n ie j na gl. 50 cm· Dno bardzo nierówne» w m iejscach najgłębszych osiągało 90 cm głębokości* W obrębie obiektu 
występowało klika skupień fragmentów naczyń 1 przepalonych kości. W jednym z tych skupień znaleziony zcetol 
pojedynczy paciorek ze szkliwa.

Jedna p iąta odkrytych grobów wyposażona była w przedm ioty brązowe i żelazne, w większości mocno m tsz -  
czaae. Z  lepiej zachowanych wymienić należy szp ile  z główkami rozklepanymi i zwiniętymi w uszka, ekręty г drutu 
brązowego, pojedyncze egzem plarze brzytwy i tarczk i brązowej 1 nożyka żelaznego.

Obecność przedm iotów żelaznych a także występowanie grobów w gęstych skupieniach wskazuje, że badana 
część cm entarzysk* pochodzi z wczesnej epóld żelaza. i

M ateriały  w raz z dokum entacją (Ы о с о  w Muzeum Narodowym Ziemi P rzem yskiej w Przemyślu*

Badania należy kontynuować.


